РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год»

Принято Собранием депутатов
         № 122
                     19 апреля 2023 года

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27.10.2011 № 135 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять проект решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год» (приложение 1).

2. Проект решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год» опубликовать в газете «Звезда Придонья» (информационном бюллетене муниципального образование «Усть-Донецкое городское поселение») и разместить в сети интернет на официальном сайте  Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год» на 10 часов 27 апреля 2023 года. Провести публичные слушания Администрации Усть-Донецкого городского поселения по адресу: р.п. Усть-Донецкий, ул. Портовая, 9.

4. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).

5. Администрации Усть-Донецкого городского поселения:

- назначить ответственное лицо за проведение публичных слушаний проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год»;

- оповестить жителей поселения о дате, месте и времени проведения публичных слушаний;

- довести до сведения жителей проект решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения                               И.Н. Борозенцев
Решение вносит
Финансово-экономический отдел

Администрации

Усть-Донецкого городского
поселения
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского  поселения

от 19.04.2023г. № 122
Об отчете об исполнении бюджета

Усть-Донецкого городского  поселения Усть-Донецкого района за 2022 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год» по доходам в сумме 157 902,3 тыс.рублей, по расходам в сумме 154 042,7 тыс.рублей  с превышением доходов над                                                                                    расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 3 859,6 тыс.рублей со следующими показателями:
1) по доходам бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2) по расходам бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района по ведомственной структуре расходов бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) по расходам бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

5) по сведениям о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных бюджетных учреждений и затраты на их денежное содержание за 2022 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского  поселения

от  19.04.2023г. № 122
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022год» и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.

1.  Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год (далее проект) назначаются решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

2. Решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний, а также проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания не позднее, чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний публикуется в общественно-политической газете «Звезда Придонья», размещаются на  официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в целях участия жителей Усть-Донецкого городского поселения в публичных слушаниях и обеспечения возможности представления своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, указанная информация размещается в  государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
3.
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, общественных обсуждениях, и не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний, участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

3) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний (ул. Портовая, 9, р.п. Усть-Донецкий, Усть-Донецкий район, Ростовская область, 346550, электронная почта ustdon_gp@mail.ru );

4. Допуск граждан на заседания Собрания Усть-Донецкого городского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения.
5. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде.

6. Устные замечания и предложения по проекту  заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке предложений по проекту решения « Об отчете об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района за 2022 год» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения.
8.
По результатам проведения публичных слушаний составляется заключение. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования  муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте и (или) в информационных системах в течение 7 рабочих дней со дня его подписания.